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ODDZIAŁY! ODDZIAŁY:
Należy nabyć

do pracy w 1936 r.
Pism o św.

(Ewangelje i Dzieje Apostolskie)
K s . D r . A n ton iego  S zla gow sk iego

ładnie oprawne! tylko 150 zł.
oraz

Kazania o Mszy św.
(W ykłady liturgiczne)

K s . P ro f. D r . P iu sa  P a rsc h a
przystępnie napisane! tylko 1 60 zł.

Poleca się również:
„Dobroć”

F abera cena 1 25 zł.

„Miłość — Małżeństwo — Rodzina”
Brossa cena 150 zł.

„Encyklika o chrześcijańskiem wychowaniu
młodzieży” cena 1'50 zł.

Zamawiać należy wszystko!
w D. 1. A. K. — Tarnów, pL Katedralny 6.
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Nr. 1 Styczeń 1936 r. Rok IV.
NIECH BĘDZIE PO C H W A LO N Y  JEZUS CH R YSTUS!

R ozpoczyn am y 3\[ow y Rolę!
R ozpoczynam y N o w y  R o k !  W chodzim y w  now y okres 

czasu... W chodzim y z tą zaciętą wolą i postanowieniem  twar- 
dem, by pracę A k c ji  K a to lick ie j wznieść na n a jw yższy  po
ziom , by p rzy  rozbudzonym  zapale i gorliw ości m łodych  
naszych Stow arzyszeń utrwalać w  duszach i społeczeństw ie  
nieśm iertelne wartości.

R o k  ubiegły p rzyn ió sł nam w iele pokrzepienia i otuchy. 
K rzepi nas w idok pogłębiającego się coraz w ięcej ukochania  
A k c ji  K ato lickiej, zrozum ienia j e j  istotnych celów i zadań, 
oraz wzm aganie się zwartości organizacyjnej. S tą d  też trudno
ści —  a było ich w iele w  ubiegłym  roku  —  nie zdo ła ły  osła
bić naszej pracy i zapału. Spraw ozdania  roczne w ykażą  szcze
gółowo rozw ój naszej organizacji;  —  dziś ju ż  je d n a k  zapewnić  
można, że postąp iliśm y w iele naprzód, że ruch nasz ka to licki 
potężnieje i coraz p iękn iejsze  przynosi owoce.

Z  otuchą zatem w ielką  p a trzym y w  przyszłość. Czeka nas 
na jp iękn iejsze  zadanie: praca nad budowaniem Królestw a Bo
żego w  duszach naszych i w duszach naszych bliźnich. M am y  
zaofiarować trud  i zn ó j naszego życia  na pracę nad urzeczy
w istn ien iem  prośby m od litw y  P ańsk ie j: „P rzyjdź K rólestw o  
T w oje“; —  m am y dalej ofiarnie prow adzić zadanie w ie lk ie  
i zaszczytne apostolstw a zasad Bożych.

P odejm ujem y z  radością ten trud  w  N ow ym  R oku  pracy 
świadom i, że łaska i błogosław ieństwo Boże tow arzyszyć nam. 
będzie i wspierać nasze w ysiłk i, zam iary i poczynania.



N a  nowy rok„ pracy!
(flrtykui do odczytania na Watnem Zebraniu).

Panie, otwórz oczy  wielu, otwórz oczy wszystkich tych, co mają 
serca gorące, co szukają Królestwa Bożego, co są wolni. Otwórz im 
oczy... i spraw, aby się zabrali do pracy z miłością, aby — poznawszy 
wielką nędzę, która panuje wśród dusz ludzkich - zdobyli się na o- 
puszczenie własnego kawałka roli, najęli się do żniwa Bożego i zbie
rali tam garści, co leżą na ścierni i czekają miłosiernej ręki, któraby 
je uratowała od zgnilizny1'.1)

Modlą się tak za członków Oddziału JDiecez. Zarządy Stow. Akcji 
Katolickiej, modli się tak i Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej w  tej 
chwili, kiedy zgromadzeni członkowie Oddziału odbywają swoje Wal
ne Zebranie.

A modlą się tak, bo wiedzą i wierzą, że do Oddziału należą człon
kowie nie letnich i obojętnych, ale gorących serc ludzie: że w Oddziale 
członkowie dlatego się znaleźli, że szukają Królestwa Bożego: że człon
kom Oddziału świta jak zorza piękne pragnienie działania dla tego Chry
stusowego Królestwa.

Więc modlą się: „Panie, otwórz oczy wielu... i spraw", aby ci, o któ
rych mowa, zrozumieli wielkość swego powołania, zabrali się do pracy 
z miłością, a poznawszy wielką nędzę wśród dusz ludzkich, wyszli z cia
snego ,i ograniczonego kręgu swoich potrzeb, a podjęli się żniwa Bożego.

Każdy już dziś rozumie, że praca w Akcji Katolickiej — to powo- 
łanie do pracy apostolskiej, to wezwanie Ojca św., które brzmi: „Od
nówcie wszystko w  Chrystusie", to nakaz obecnych ciężkich czasów.

Zebranie Walne pozwala członkom Oddziału nad tem jeszcze głę
biej się zastanowić, bo wygłoszone na tem zebraniu sprawozdanie z do
tychczasowej działalności, otwiera im oczy na pracę dokonaną w  Od
dziale.

Plan zaś pracy ;na 1936 rok, który za chwilę będzie członkom przed
łożony, otworzy im oczy i ukaże nowy rok pracy, który się rozpoczyna.

Ale czy to wszystko, czy to w ystarczy? Nie, to byłoby jeszcze 
mało patrzeć i widzieć, to co było i to co będzie. To stanowczo nie 
wystarczy!

Trzeba jeszcze, aby każdy członek do tego wszystkiego dołączył 
swój trud, wysiłek \ poświęcenie.

A trudem tym będzie nakłonienie swego rozumu, by się gorliwie 
zajął tem, co słyszał i słyszeć będzie, bo wtedy będzie dopiero mógł 

zrozumieć wielkość swego powołania apostolskiego.
A wysiłkiem tym będzie nakłonienie woli swej, by korzystać chciała 

ze wskazań i wszystkich postanowień, bo wtedy dopiero potrafi 
zabrać sie do pracy dla Królestwa Bożego.

1) O. Plus. „Chrystus w braciach naszych.".
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A poświęceniem tem będzie pobudzenie swego serca, by umiłowało 
prawdziwie tę pracę, bo choć to serce małe i biedne w  pojęciu ziem- 
skiem, stać się może wielkie i szczęśliwe w  pojęciu niebieskiem, jeśli 

ukocha dusze ludzkie i im służyć zapragnie.
Praca bowiem Akcji Katolickiej — to praca Oddziału, to praca jego 

członków, to praca członków, którzy obowiązki swoje pojęli należycie, 
w duchu Bożym.

Dlatego to Oddział starać się będzie, by w tym nowym roku pracy 
wszyscy członkowie wspólnie działali, by znaleźli w tej pracy organi
zacyjnej pobudkę do służby dla Akcji Katolickiej, by nauczyli się do
brego i właściwego działania w duchu apostolskim.

I gdy za chwilę plan pracy będzie podany członkom, niechaj odczyt 
ten określi podłoże duchowe członków, na którem praca ta ma się 
dokonać.

Zrozumienie wielkości swego powołania apostolskiego przez człon
ków, to rzecz pierwszorzędnej doniosłości. Aby to zrozumienie przyjść 
mogło i b}̂  działalność ich była właściwa, pracę Oddziału cechować 
musi: duch pokory, duch ofiarności i duch wytrwałości.

Pokora nauczy członków widzieć się maluczkimi, słabymi i nie
godnymi tej pracy, a więc ocenią wielkość powołania swego. Pokora 
oczy członków zwróci nie do samych siebie, ale do Boga, bo sami 
z siebie nie zrobią nic, ale za łaską Bożą, za Bożą pomocą dokonają 
wielkich rzeczy. Pokora ufności potrzebnej w  tej pracy nie będzie po
kładać na ludzkich, słabych siłach, ale ufność swą całkowicie złoży 
w  Tym, który wszystko może.

Ofiarność, którą rodzi miłość gorąca, przypominać będzie człon
kom, że bez ofiar żadnego dzieła w  Bożem pojęciu i dla Boga dokonać 
się nie da. Ofiarność pobudzi serca członkow do poświęceń i w yrze
czeń. Ofiarność nauczy umartwień i dobrowolnych cierpień, bo niemi 
pomoc Bożą i łaskę Bożą najpewniej wyprosić można.

Wytrwałość nakaże członkom zawsze naprzód iść, niczern się nie 
zrażać, nigdy nie pozwoli mówić „to za dużo“, zawsze każe powtarzać 
...tak trzeba11. „Trzeba naprzód iść i świecić11.

A więc w  pracy 1936 r. przejawić się musi w  naszych Oddziałach 
■duch pokory, duch ofiarności i duch wytrwałości.

ZdecjMowanie się na pracę dla Królestwa Bożego, płynąć będzie 
ze zrozumienia przez członków powołania apostolskiego.

Ale ta praca w początkach swych trudna, mało zewnętrznych jej 
działań, a dużo wysiłków.

Bo praca dla Królestwa Bożego, to przedewszystkiem, jak się to 
ciągle powtarza i mówi, praca nad własnem uświęceniem. Członek, który 
pragnie się uświęcić, musi być coraz bliżej Boga przez pracę nad sobą. 
Ale musi mu równocześnie być coraz lepiej z Bogiem, z Bożemi przy
kazaniami, z Chrystusowemi zasadami. Musi on równocześnie pragnąć 
coraz częściej być przy Bogu, ku Bogu myśl nieustannie kierując 
i wszystko do S twórcy odnosząc.



Praca dla Królestwa Bożego, to pogłębianie siebie. Członek, k tó ry  
pragnie pogłębić siebie w prawdzie, bo tylko takiem może być p raw 
dziwe pogłębienie, musi poznać dokładnie i gruntownie zasady Boże, 
zdobyć rzeczywiście wiedzę katolicką.

P raca  dla Królestwa Chrystusowego, to wyrabianie się. Członek, 
który pragnie wyrobić się, by móc „wszystko w  Chrystusie odnowić", 
musi zawsze i wszędzie dać sobie radę, zdobyć się na odwagę i prze
prowadzić wszystko tak, jak powinien. Czynić on będzie mógł tak, jeśli 
hasłem w jego pracy organizacyjnej będzie:

wszystko zrobić potrafię, bo tak chcę; 
wszystko muszę zrobić, bo to pożytek nietylko dla mnie, 

ale dla wszystkich, dla moich bliźnich.
Tak każdy członek winien patrzeć na pracę w  Oddziale: ma go 

uświęcić, ma go pogłębić i ma go wyrobić.

P raca  ta wszelako, owiana duchem pokory, ofiarności i w y trw a
łości, musi znaleźć jednak trwałą, wieczną pobudkę. Będzie nią i tylko 
jedynie być może: ukochanie Chrystusa, ukochanie Go w  bliźnich.

I dlatego członkowie w Oddziale zaprawić się muszą 
do czynnej miłości bliźniego, by każdy członek Oddziału doznał 

pomocy, by na nią mógł liczyć, by dola każdego była dolą wszystkich. 
Członkowie Oddziału zaprawiać sie muszą
do szczerej wyrozumiałości dla siebie, bo zdobywanie świętości to 

trud nieskończony, dlatego ideałów wśród ludzi niema, dlatego brze
miona jeden drugiego nosić musi.

Członkowie, należący do Oddziału, zaprawić sie muszą 
do prawdziwej życzliwości, która płynąć musi z przekonania wza

jemnego o dobrej woli każdego członka, która w każdym członku wi
dzieć nam każe brata, i siostrę w Chrystusie, która mówi nam, że współ
życie członków w Oddziale, to takie współżycie, jakie winno być 
w  każdej rodzinie.

Niechaj każdy członek tym duchem miłości Chrystusowej będzie 
owiany, niechaj praktykuje czynną miłość bliźniego, niechaj uczy sie 
szczerej wyrozumiałości, niechaj serce swoje przyzwyczai do prawdzi- 
wej życzliwości, a wtedy pracę apostolską w Oddziale wykonamy z rze
czywistym pożytkiem.
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„Ci, k tórzy walczą w  szeregach A k c ji  K ato lickiej, szcze
gólną łaską Bożą pow ołani zostali do działalności kapłańskiej, 
poniew aż A k c ja  K ato licka  nie je s t  niczem innem, ja k  ty lko  
apostolstwem  osób świeckich. U zupełniają oni m isję  Kościoła; 
okazuje się z tego jasno, ja k  w ielka  je s t  godność A k c ji  K a 
t o l i c k i e j P i u s  XI.



Kwadrans ewangeliczny.
Odwagi i  ufności!

,,Nie lękaj się, trzódko mała, bo Ojcu Waszemu spodobało się dać 
A/am Króiestu/o. Sprzedawajcie majętności wasze i  udzielajcie jałmużny; 
gotujcie sobie trzosy, które się nie starzeją, — skarb niewyczerpany 
■w niebiesiech, dokąd złodziej się nie zbliży i gdzie moi nie niszczy, 
/r/bowiem, gdzie je s t  skarb wasz, tam będzie i serce wasze".

(Łuk. 12.)
Piękne te słowa, budzące tyle otuchy, wypowiedział Pan Jezus do 

•niezliczonych rzesz, które Go otaczały. Przedstawił Boski nasz Nauczy
ciel w kazaniu do rzeszy zasady życia dobrego według woli Bożej. 
\  ponieważ widział, że serca wielu po wysłuchaniu programu życia 

chrześcijańskiego zaniepokoiły się, czy zdołają tak żyć, jak Pan Jezus 
nakazuje, czy zdołają spełnić wszystkie przykazania, czy słabe siły 
człowieka podołają nakazom Bożym — natychmiast ich Pan Jezus uspo
kaja słowy: „Nie lękaj się, trzódko mała, bo Ojcu waszemu spodobało 
się dać wam królestwo". Spodobało się Bogu Ojcu powołać w as do 
w iary prawdziwej i dać wam łaski, potrzebne do osiągnięcia królestwa 
niebieskiego. Dlatego „niech się nie trwoży serce wasze, ani się lęka".

Spodobało się Bogu Ojcu i nas powołać do w iary prawdziwej, a 
nadto powołać nas do pracy w winnicy Bożej — do Akcji Katolickiej. 
Dziś na Walnem Zebraniu ukazano nąm program całorocznej działal
ności Oddziału, całorocznych trudów i wysiłków. I może serca wielu 
ogarnął niepokój i bojaźń, czy sprostają tym zadaniom, czy potrafią w y 
pełnić zakreślony program, czy znajdą tyle sił i zapału, by przeprowa
dzić planowane prace apostolskie.

I jak niegdyś na polach Galilei — tak dziś staje przy nas Pan Jezus 
i kieruje do nas w tej chwili słowa pełne otuchy i zachęty: „Nie lękaj 
się trzódko mała". Ja jestem przy was. Będę w was działał i przez 
was. Odwagi i ufności!

Zastanówmy się na chwilę, jakie to obawy mogą nurtować w du
szy członków A. K. i udaremniać, albo osłabiać ich działalność w no
w ym  roku pracy. ,

Jedną z nichi jest obawa trudu i niebezpieczeństwa- Ona zniechęca 
słabe jednostki. Niech ci, którzy boją się trudu i wysiłku, przypomną 
sobie, że są dobra o wiele cenniejsze od złota, od zdrowia, od życia 
nawet; a tem jest dobro łaski poświęcającej, dobro ponad wszystkie 
dobra, bo ono jest zadatkiem szczęśliwości wiecznej. Niechże zatem ci 
Jękliwi wyciągną z tej praw dy wniosek, że niema tak wielkiej pracy, 
tak wielkiej ofiary, którejby nie warto było ponieść dla zdobycia łaski 
Bożej dla siebie i łaski Bożej dla bliźnich naszych.

Inni lękają się krytyki, szyderstwa, jednem słowem względu ludz
kiego, który powoduje u nich zaniechanie pełnienia obowiązków bądź 
z obawy przed szyderstwem, bądź z obawy przed wyśmianiem lub 
przed złośliwemi uwagami. Niech pamiętają ci, którzy ze swcmi prze
konaniami katolickiemi z powodu względu ludzkiego kryją się, jakby
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z jakiem kalectwem moralnem — niech pamiętają, że choćby ich piersi 
zdobił krzyż walecznych, są jednak tchórzami, są ludźmi, mającymi 
duszę Piłata, zdolną do wszelkich kompromisów, odstępstw i zaprzań
stwa. Niech pamiętają na słowa Chrystusa Pana: „Kto mnie wyzna 
przed ludźmi, tego i ja wyznam przed Ojcem moim, który jest w nie- 
biesiech“.

Są i tacy, którzy boją się narazić swym przyjaciołom i znajomym 
przez zdecydowane stanowisko katolickie. Ta obawa jest nieraz sil
niejsza, niż bojaźń zemsty nieprzyjaciół. A wszelako trzeba sobie przy
pomnieć prawdę, iż należy więcej podobać się Bogu, niż ludziom i że 
ci, którzy przeszkadzają nam spełnić obowiązki religijne i katolickie — 

. nie są naszymi prawdziwymi przyjaciółmi. „Jeślibym się ludziom po
dobał, nie byłbym sługą Chrystusowym41 — mawiał św. Paweł. A czyż 
tembardziej nie powinno się przenieść spełnienie obowiązku nad pra
gnienie uzyskania czczej popularności? Mija ona jak dym, a nas, dziecł 
Boże, winno radować tylko uznanie ze strony Boga, Sędziego Nie
omylnego!

Zastanówmy się teraz w ciszy i skupieniu, czy nie należymy do 
którejś z wyżej wymienionych kategorii ludzi? Czy nie gości w  nas 
jakaś obawa przed pracą w  Akcji Katolickiej w  Nowym Roku?

A jeśli nam sumienie wyrzuca małoduszność i lękliwość, aktem 
szczerego żalu przeprośmy naszego Mistrza i Pana i złóżmy Mu ser
deczne przyrzeczenie:

Że w Nowym Roku w Akcji Katolickiej będziemy pracować z o- 
chotą wielką, z poświęceniem i wytrwale,: bez względu na trud i znój, 
na szyderstwa i wyśmiewiska ze strony niechętnych Kościołowi ka
tolickiemu i że nie będzie takiej ofiary, którejbyśmy chętnie nie po
nieśli w  Akcji Katolickiej dla większej chwały Bożej i zbawienia dusz. 

Tak nam dopomóż Bóg!

Odnowić życie parafji w Chrystusie!
(Wyjaśnienia i  wskazania do ułożenia pianu pracy Zarządu Parafjalnej fikcji Katolickiej

w roku 1936).

Często określa się Parafjalną Akcję Katolicką jako ramię świeckie 
Księdza Proboszcza. W  wysiłku jego duszpasterskim, by wszystkich 
przepoić duchem Chrystusowym, by zaprowadzić Królestwo Boże w  pa
rafji — Parafjalna Akcja Katolicka może mu oddać nieocenione usługi. 
Członkowie A. K„ przepojeni duchem Bożym, doceniający swe powo
łanie, wiele dopomogą do odnowienia życiaj religijnego i katolickiego 
w parafji.

Z a s a d y  p r a c y :
a) P raca  Parafjalnej Akcji Katolickiej dokonywa się przez Oddziały 

Katolickiego Stowarzyszenia Mężów, Kobiet, Młodzieży Męskiej i Żeń
skiej:
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b) Nad całą działalnością Parafjalnej Akcji Katolickiej czuwa Za
rząd PAK., którego prezes bywa nie z wyboru, lecz z nominacji Diece
zjalnego Instytutu A.1 K. na wniosek miejscowego Księdza Proboszcza. 
Skład Zarządu PAK. określa „Posłaniec DIAK-u“ z grudnia 1935 r„ 
str. 197.

c) Działalność Zarządu PAK. dokonywa się na zebraniach mie
sięcznych, które są obowiązkowe', i muszą być protokułowane. Prze
glądu działalności Zarządów PAK. dokona Diecezjalny Instytut A. K- 
z końcem 1936 r.

P r o g r a m  p o s ie d z e n ia  Z arząd u  P . A. K.
Ponieważ od poprawnego odbywania posiedzeń Zarządu PAK. wiele 

zależy, dlatego podajemy) niniejszem ramowy porządek obrad dla Za
rządów Parafjalnej Akcji Katolickiej. Niech tym porządkiem obrad za
interesują się Panowie Prezesi PAK. i wprowadzą go w życie.

Jesti on następujący:
1. Modlitwa i zagajenie Prezesa PAK.
2. Podanie ,do wiadomości porządku obrad.
3. Stwierdzenie obecności członków Zarządu PAK.
4. Odczytanie, przyjęcie i podpisanie protokułu' z posiedzenia po

przedniego.
5. Sprawozdania:

a) Prezesa PAK. z jego działalności.
b) Prezesa Oddziału KSM., prezeski Oddziału KSK., prezesa Od

działu KSMm., prezeski Oddziału' KSMż.
c) Prezesa Wydziału Parafjalnego „Caritas*1 i „Siostry Para- 

fjalnej**.
6. Odczytanie i omówienie:

a) Poleceń i wskazań z, „Posłańca DIAK-u".
b) Okólników Stow. A. K.
c) Okólnika „Caritas1*.

7. Aktualne sprawy (uroczystości, czyny apostolskie do przepro
wadzenia w? bieżącym miesiącu).

8. Wolne wnioski. (Wnioski na Zarząd Par. Akcji Kat. winny po
dawać Oddziały; przez swych prezesów).

9. Odczytanie rozdziału Ewangelji św.
10. Modlitwa i1 zakończenie.

P r o g r a m  p r a c y  Z arząd u  p .  A . K- na rok  1936.

A. Stosunek do Oddziałów Katolickich Stowarzyszeń.
Zarząd Parafjalnej Akcji Katolickiej działa przez Oddziały Katoli

ckich Stowarzyszeń. Dlatego musi szczególną pieczą otoczyć Oddziały, 
by! one funkcjonowały należycie. Stosunek ten można ująć w następu
jące zasady:

Z arząd  P . A. K-:
1), Pilnuje, by praca w Oddziałach była prowadzona wzorowo pod 

względem organizacyjnym i ideowym.
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2) Zleca im przeprowadzenie pewnych prac apostolskich, wynika
jących z potrzeb parafjii i czuwa nad ich wykonaniem.

3) Przychodzi z pomocą Oddziałom, dopomagając im w  przezwy
ciężaniu rozmaitych trudności.

Zadaniem programowem Zarządu Parafjalnej Akcji Katolickiej w ro
ku 1936 będzie:

a) d o p i 1 n o w a n i e, by  każdy Oddział prowadził swą pracę w zo
rowo pod względem organizacyjnym i dostosował się w  tymi wzglę
dzie do przepisów statutu i wskazań* Zarządu diecezjalnego.

b) c z u w a n i e ,  by praca w  Oddziale pod względem ideowym 
była dostosowana do hasła Episkopatu i zarządzeń Diecezjalnego In
stytutu A. K.;

c) s t a r a n i e  s i ę  jak najgorliwsze o wyrobienie wewnętrzne 
członków Oddziału! przez nakłanianie ich do udziału w rekolekcjach zam
kniętych, zaprowadzenie w każdym Oddzielę praktyki wspólnej kwar
talnej Komunji św. i pełnienie innych praktyk religijnych.

B. Stosunek  do Diecezjalnego Instytutu A K
W pracy swej programowej w  parafji Zarząd winien pozostawać 

w najściślejszej łączności z DIAK-iem w lam o w ie .  Popraw ny ten sto
sunek przejawi sięl następująco:

a) Zarząd PAK. dostosuje się ściśle w swej pracy do wskazań 
i poleceń DIAK-u, otrzymanych badź listownie, bądź w  organie; „Po
słaniec DIAK-u“.

b) Zarząd będzie informował DIAK. często i dokładnie o* swej ini
cjatywie, o możliwościach pracy świeckich w A. K., o trudnościach 
i wątliwościach, oraz oi owocach swej działalności.

c) W  sprawach trudnych i kłopotliwych zasięgnie rady DIAK-u-
C . P ra ce  apostolskie w parafji.

Nie można tu podać szczegółowego planu działania. Każda parafja ma 
swoje dodatnie i ujemne strony, swe radości i swoje bolączki. Dlatego 
wytyczenie jednolitego programu parafialnego dla działalności Zarządu 
PAK. jest rzeczą niemożliwą, bo każdy Zarząd będzie miał inne po
trzeby parafji) do załatwienia. Można tylko wskazać pewne możliwości 
i tereny pracy, które można ująć w  następujące grupy:

1) Akcja religijno-oświatowa, a więc kolportaż pism katolickich, 
urządzanie „dni prasy", budowa kjosków, urządzenie wykładów dla 
publiczności na tematy aktualne katolickie i t. p.

2) Troska o moralność w parafji, która obejmie zwalczanie zabaw 
karczemnych, bojkot towarzyski ludzi żyjących niemoralnie, walka z pi
jaństwem i t. p.

3. Walka ze złemi pismami i książkami, a więc zwalczanie prasy 
brukowej, książek niemoralnych, kontrola! bibljotek Stowarzyszeń i. t. p.

4) Opieka nad dziećmi w kościele, pomoc przy zakładaniu ochronek, 
współpraca przy tworzeniu Stowarzyszenia Krucjaty Eucharystycz
nej i tl, p.
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5) Opieka nad młodzieżą przez skierowywanie jej do Katolickich 
Stowarzyszeń, pomoc w urządzeniu Święta Młodzieży, walka z obja
wami zdziczenia wśród) młodzieży (krzyki nocne, wałęsanie się, za
czepianie drugich i t. p.

6) Opieka nad rodziną przez popularyzację zasad katolickich życia 
małżeńskiego i rodzinnego. Ze względu na hasło Episkopatu o rodzi
nie, winien Zarząd PAK. ten dział pracy otoczyć szczególniejszą sta
rannością.

7) Akcja dobroczynna znajdzie dużą pomoc w Zarządzie PAK. Za
rząd! PAK. urządzi „Dzień chorych", „gwiazdkę11 i „święcone" dla, ubo
gich i będzie dążył do utworzenia w  parafji Wydziału Parafialnego 
„Caritas". 1 —-

'f i  » 'fi ❖

Oto parę myśli do ułożenia parafialnego programu pracy. Tereny 
pracy są bardzo) różnorodne; są też i bardzo obszerne. Niech każdy 
Zarząd Parafjalnej Akcji Katolickiej w  myśl podanych wskazań ułoży 
sobie plan działania na rok 1936. Niech zamierzenia nie będą) zbyt ob
szerne, ale niech będą praktyczne, celowe, dotyczące rzeczywistych 
potrzeb życia katolickiego w| parafji. Przed nami są lata pracy; niech 
każdy rok przyniesie owoce, niech w  każdym roku Akcja Katolicka 
przyczyni się do podniesienia życia religijnego w  parafji, a w tedy  mo
żemy być spokojni i pewni, że zadanie swe spełniliśmy.

Porządefy Walnego Zebrania.
P o d a j e m y  n i n i e j s z e m  p o r z ą d e k  W a l n e g o  Z e b r a n i a  d l a  O d d z i a ł ó w

K a t o l i c k i c h  S t o w a r z y s z e ń .
(W m ie jsce  P re z e s a  n iech  O d d z ia ły  ż e ń sk ie  c z y ta ją  — P r e z e s k a  i t d.)

1. M o d l i tw a :  „ W i e r z ę  w B o g a “ .
2. Z a g a je n ie  z e b r a n i a :

P re z e s  (k a )  O d d z ia łu  p o w i ta  X. A s y s te n ta  i P re z e s a  P . A . K. 
i zag a i  zeb ran ie ,  p o s łu g u ją c  się a r ty k u łe m  w s tę p n y m  z n in ie j
s zeg o  „ P o s ła ń c a " .

3. O d c z y ta n ie  p r o g r a m u  W a l n e g o  Z e b r a n i a :
P re z e s  (k a )  p rzeczy ta  n a p is a n y  p rz e z  s ieb ie  p o rz ą d e k  W a ln e g o  
Z e b ra n ia .

4 .  S tw ie r d z e n ie  o b e c n y c h :
P re z e s  (k a )  s tw ie rd z a  w e d łu g  listy sp ec ja ln ie  s p o rz ą d z o n e j  — 
w z ó r  p o d a n y .

5. O d c z y ta n ie  p r o to k o łu  z z e b r a n ia  o r g a n iz a c y jn e g o  lu b  z o s ta tn ie g o  
W a l n e g o  Z e b r a n i a ,  jeś l i  O d d z i a ł  m i a ł  W a ln e  Z e b r a n i e  w  r. 1 9 3 5 :

O d c z y tu je  S e k re ta rz  (k a )  z księgi p ro to k o łó w .
6. S p r a w o z d a n ie  K ie r o w n ic tw a :

a) ze  s ta n u  o rg a n iz a c y jn eg o  i d z ia ła lnośc i  K ie ro w n ic tw a  ( P r e 
zes  (ka),

b )  z d z ia ła lnośc i  O d d z ia łu  (S e k re ta rz  (ka).
c) z e  s ta n u  k a s o w e g o  ( sk a rb n ik  (ka) .



7. S p r a w o z d a n ie  K om isj i  R ew izy jn e j :
Jeśli O d d z ia ł  n ie m a  d o tą d  K om isji  R ew izy jne j ,  n a le ż y  b a rd z o  
s e rd e c z n ie  p ros ić  Ks. A sy s te n ta ,  b y  w y ją tk o w o  w  ty m  ro k u  
p rze jrza ł  k s ięg i  i o rz e k ł  o ich s tan ie .

8. U d z ie le n ie  a b s o lu to r ju m  K ie r o w n ic tw u :
W n io s e k  — w  b ra k u  K om isji  R ew izy jn e j ,  p o s ta w i  Ks. A s y s te n t ,  
a b y  p rzy jąć  s p r a w o z d a n ie  K ie ro w n ic tw a ,  z a tw ie rd z ić  go i p o 
d z ię k o w a ć  K ie ro w n ic tw u  za  d o ty c h c z a s o w ą  p race .

9 .  Z a tw ie r d z e n ie  K ie r o w n ic tw a  n a  r. 1 9 3 6  lub u z u p e łn ie n ie  i w y b ó r  c z ło n 
k ó w  z a s tę p c ó w  p r e z e s a  (ki), s e k r e t a r z a  (ki), s k a r b n i k a  (ki) p r z e z  
g ło s o w a n ie  ta jn e .  Z a s t ę p c y  (n ie )  m a ją  o b o w ią z e k  b y w a ć  n a  p o 
s ie d z e n ia c h  K ie ro w n ic tw a  i w z ią ść  n a  s ieb ie  część  o b o w ią z k ó w .

10. W y b ó r  K om is j i  R e w iz y jn e j :
P rz e z  g ło s o w a n ie  ta jn e  — trzy  o so b y :  P rz e w o d n ic z ą c e g o  (cej) 
i 2 c z ło n k ó w  (k iń ) K om isji  R ew izy jn e j .

11. W y b ó r  D e le g a tó w  ( tek )  n a  Z ja z d  D e le g o w a n y c h :
N a leży  k o n ie c z n ie  w y b ra ć  d e le g a tó w  (tk i)  j e d n e g o  (n ą )  n a  k a ż d ą  
j e d n ą  ro z p o c z ę tą  s e tk ę  c z ło n k ó w  o raz  ich  z a s tę p c ó w  p rzez  ta jn e  
g ło so w an ie .  —  D e le g a te m  (k ą )  n ie  m o ż e  być  p rezes  (ka ) ,  bo  
t e n  ( ta )  z u r z ę d u  sw e g o  p o je d z ie  n a  Z ja z d ,  a jeśli n ie  m o ż e  
p re z e s  (k a ) ,  jed z ie  w ic e p re z e s  (ka) .
T y lk o  O d d z ia ły  K. S. M. n ie  w y b ie ra ją  d e le g a tó w ,  bo w  ro k u  
1936 n ie  b ę d z ie  Z ja z d u  D e le g o w a n y c h  K. S. M.

12. O d c z y t  z „ P o s ł a ń c a  D. I. A .  K . “ p  t. „ N o w y  r o k  p ra c y " :
O d c z y tu je  j e d e n  z cz ło n k ó w .

13. U c h w a le n ie  p l a n u  p r a c y  n a  r o k  1 9 3 6 :
a)  K a le n d a r z y k a  p ra c y  — R e fe ru je  P re z e s  (ka),
b )  p ro g ra m u  p ra c y  — „ „
c) b u d ż e tu  —  „ S k a rb n ik  (ka) .

14. P r z e m ó w ie n ie  Ks. A s y s t e n t a  i P r e z e s a  P . A . K.
15. W o ln e  w n io sk i .
16. K w a d r a n s  e w a n g e l i c z n y  z n in ie jszego  n u m e ru  „ P o s ła ń c a " .
17. P rz e m ó w ie n ie  P r e z e s a  (ki) O d d z i a ł u :

P re z e s  (k a )  d z ię k u je  P rz e w  X . A s y s te n to w i  za o p ie k ę ,  p o m o c  
i w sp ó łp ra c ę ,  P re z e s o w i  P. A . K  za  p ra c ę  d la  d o b ra  O d z ia łu ,  
c z ło n k o m  K ie ro w n ic tw a  za  w s p ó łp ra c ę ,  a w szy s tk im  za  p rz y 
by c ie  n a  W a ln e  z e b ran ie .  Z a c h ę c i  c z ło n k ó w  d o  da lsze j  p ra c y  
i o d b ie rz e  o d  n ich  p rzy rzeczen ie ,  że b ę d ą  k a r n i ,  t. j., że  b ę d ą  
sp e łn ia ć  sw e  o b o w iązk i  i p rz y c h o d z ić  n a  z e b ra n ia  ogó lne ,  że 
b ę d ą  o f ia rn i  t. j. z a p ła c ą  w sz y sc y  sk ła d k i ,  o raz  że  b ę d ą  
w s p ó ł p r a c o w a ć  z k ie ro w n ic tw e m  d la  d o b ra  O d d z ia łu .

18. H y m n :  „ M y  c h c e m y  B o g a " .
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O A k c ji  K a to lick ie j można w  pew nej mierze powiedzieć  
to, co o wierze ka to lick ie j rzek i ongiś w ie lk i apologeta z p ierw 
szych  w iek ó w : „Jednego potrzebuje: nie być potępianą, nie 
będąc p o z n a n ą Civardi.



Plan pracy O ddziałów  K . S. M . i K . S. K .
(Plan pracy, ustalony na posiedzeniu Kierownictwa, referuje na Wa/nem Zebraniu prezes 
K. S. M. względnie prezeska K. S. K. flrtyku! niniejszy ułatwi Kierownictwu ustalenie plauu

pracy)

1. Kalendarzyk pracy.
Przedstawiając Walnemu Zebraniu plan pracy na rok 1936, prze- 

dewszystkiem podam terminy, które nas. jako Oddział, czy jego Kie
rownictwo dotyczą.

Zebrania ogólne winny się odbywać w myśl wskazań Zarządu die
cezjalnego jeden raz w  miesiącu, a zatem odbędą się one dnia: 
. . . stycznia b r . ; . . . lutego; . . . marca; . . . kwietnia; . . . maja;
. . . czerwca; . . .  lipca; . . . sierpnia; . . . września; . . . paździer
nika; . . . listopada; ■ . . grudnia.

Posiedzenia Kierownictwa odbędą się w następujących terminach: 
. . . lutego; . . . marca; . . . kwietnia; . . . maja; . . . czerwca;
. . . lipca; • . . sierpnia; . . . września; . . . października; . . . listo
pada; . . . grudnia.

Kwartalną wspólną Spowiedź i Komunje św. odbędziemy w  bie
żącym roku: 1) . . . . ; 2) . . ■ . ; 3) . . . . ; 4) . . . , .

Uroczystość patronalną obchodzić będziemy dnia . . . . ' .
Na Zjazd Delegowanych K- S. K. do Tarnowa pojedzie 1 marca 

1936 r. prezeska i wybrana przed chwilą delegatka. — Uwaga; K. S. M. 
niema Zjazdu w  1936 roku.

To są terminy pracy organizacyjnej naszego Oddziału; ale prócz 
tego prezes (ka) bywać musi raz na miesiąc na posiedzeniu Zarządu 
PAK., które odbywa się u nas w parafji w  następujących te rm inach ........

Cały Oddział winien wziąć udział także w  uroczystościach innych 
Stowarzyszeń A. K., które odbędą się w  następujących terminach; 
KSK. dnia • . ., KSM. dnia . . KSMż. . . KSMm. dnia . , ., oraz 
weźmiemy udział w święcie Chrystusa-Króla, które przypada 25 paź
dziernika 1936 r.

2. Treść pracy Oddziału.
W  roku bieżącym uwzględniać będziemy w naszej działalności 

program pracy:
a) K r a j  o w y ,  oparty i dostosowany do hasła Episkopatu.
b) D i e c e z j a l n y ,  nakreślony przez Diecezjalny Instytut i Za- 

rzad Diecezjalny naszego Stowarzyszenia.
c) P a r a f  j a  l n y ,  nakreślony i zlecony naszemu Oddziałowi przez 

Zarząd Parafjalnej Akcji Katolickiej.
Dlatego przeprowadzać będziemy na naszych zebraniach ogólnych:
„Kwadranse ewangeliczne*1, według „Posłańca DIAK-u“ na r. 1936. 

Bedą one miały za zadanie zaznajomić nas z Pismem św. i zaprawić 
do pewnego rodzaju modlitwy, która się nazywa modlitwą myślną lub 
rozmyślaniem. Kwadranse Ewangeliczne będzie odczytywał na zebraniu 
członek Oddziału

11
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Wykłady katechizmowe, których celem jest pogłębienie w nas w y 
kształcenia katolickiego; w tym roku przerobimy na zebraniach ogól
nych naukę o Mszy św., o jej części obrzędowej i dogmatycznej. W tym 
celu zakupimy książkę p. t. „Kazania o Mszy św.“ Ks. Parscha i po
dzielimy jej treść na dwanaście części, by przez dwanaście zebrań 
ogólnych dokładnie ją przerobić. Gdy w  tym roku poznamy dobrze 
Mszę św., w następnym roku nauczymy się wspólnej modlitwy na 
Mszy świętej.

Referaty i pogadanki. Wygłosimy o referatów w miesiącach zi
mowych, a 6 pogadanek przeprowadzimy w miesiącach letnich. Treść 
referatów będzie dostosowana do hasła Episkopatu, a tematy ich i krót
kie opracowania otrzymamy z Diecezjalnego-instytutu Akcji Katolickiej. 
Po każdym referacie i pogadance uchwalimy praktyczne postanowie
nie, które będzie wyrazem naszej pracy apostolskiej.

Odczyty. Jeśli nam czas pozwoli, odczyty będziemy prowadzić 
tylko pod hasłem: P o z n a ć  l e p i e j  A k c j ę  K a t o l i c k ą !  Dlatego 
czytać będziemy „Pamiętnik II. Tygodnia Katolicko-Społecznego“ i za
gadnienia ze „Szkoły Czynu".

Wiadomości ze świata katolickiego. By urozmaicić nasze zebrania, 
będziemy podawać na zebraniu najciekawsze i najdonioślejsze wydarze
nia w świecie katolickim. Będziemy poznawać radości i cierpienia Ko
ścioła w dobie obecnej, jego smutki i triumfy.

Do tego obowiązkowego planu pracy na zebraniach ogólnych, do
damy i nasz parafjalny program, zlecony nam bądź przez Zarząd PAK., 
bądź uchwalony na. posiedzeniu Kierownictwa Oddziału. A zatem na 
zebraniach postanawiamy ponadto przerobić:

Z dziedziny religijnej:  ■ .
Z dziedziny oświatowej: ............ ...
Z dziedziny gospodarczej: ............................
Inne prace:   . . . . . .

3. Nasze czyny apostolskie w roku 1936.
W tym dziale pracy spełnimy w  roku 1936 sumiennie wszystkie 

zlecenia Zarządu P. A. K-, który uwzględniając potrzeby 'życia reli
gijnego i katolickiego w naszej parafji, poleci nam przeprowadzić spe
cjalne prace.

Dziś jednak zobowiązujemy się do następujących czynów apostol
skich w  roku 1936:

a) Kwartalną Spowiedź i Komunję św. wspólną uważać będziemy 
za najpiękniejszy czyn apostolski. Wystąpimy w tym dniu w szeregu, 
śpiewać będziemy pieśni, naznaczone przez Kierownictwo, odmówimy 
wspólnie akty dziękczynienia i t. d.

(Niech każde Kierownictwo ustali swój zwyczaj; zachęcamy też, 
o ile to możliwe, do wspólnego śniadania po Komunji św.).

b) Opieka nad rodziną będzie naszą specjalną troską w tym roku 
ze względu na hasło Episkopatu. Będziemy w rozmowach naszych 
szerzyć katolickie zasady pożycia małżeńskiego i rodzinnego.



c) Miłość wzajemna będzie naszem hasłem w tym roku. Każdego 
członka Oddziału, nieobecnego na zebraniu, postaramy się odwiedzić 
i powiadomić go o przebiegu zebrania i o powziętych uchwałach i po
stanowieniach.

d) Akcja dobroczynna znajdzie w nas najgorliwszych zwolenników. 
Przystąpimy do Stowarzyszeń dobroczynnych i spełnimy chętnie prace, 
zlecone nam przez instytucje dobroczynne'. Zajmiemy się specjalnie cho
rymi i opuszczonymi.

Ponadto zobowiązujemy się jeszcze do wykonania następujących 
prac, wynikających z potrzeb naszej parafji. (wyliczyć je i ustalić).

4. Nasze postanowienia.
By odpowiedzieć godnie swemu powołaniu, by naszą pracę posta

wić na wymaganym poziomie, by nie zawieść tych, którzy nam zaufali, 
do niniejszego planu prący dołączamy uroczyste postanowienie,

że w pracy naszej dostosujemy się ściśle do przepisów statutu i u- 
chwał ze Zjazdu Delegatów;

że okólnik „Posłaniec DIAK-u“ będziemy zawsze pilnie czytać i po
lecenia w nim zawarte spełnimy sumiennie 1 karnie;

że calem sercem i duszą całą pokochamy sprawę Bożą, sprawcę 
Akcji Katolickiej i służyć jej wiernie będziemy.

Budżet na rok 1936.
(referuje skarbnik).

Aby pracę naszą dobrze i poprawnie w  roku 1936 prowadzić, mu
simy zaabonować pewne pisma i kupić książki, oraz opłacić inne po
trzeby Stowarzj^szenia. Musimy również wysłać składkę stowarzysze
niową, aby nasza Centrala Diecezjalna mogła dla nas urządzać kursy, 
nadsyłać referaty i pogadanki, kierować całą pracą i w  niej pomagać.

Dlatego zastanowimy się, ile nam w tym roku będzie potrzeba pie
niędzy i na co one są potrzebne.

A zatem przewidujemy następujące wydatki konieczne:

13

„Posłaniec11 na rok 1936 . . . . . . .  3.00 zł.
Pismo ś w i ę t e ...............................................................• 1.50 zł.
Kazania o Mszy ś w i ę t e j ............................. • . 1.60 zł.
Składka Stowarzyszeniowa od ........  czf. . . —.— zł.
Subwencja na Zjazd D e l e g a t ó w .............................—.— zł.
Miłość, Małżeństwo, R o d z i n a  1.50 zł.
Encyklika o chrzęść, wychowaniu młodzieży . 1.50 zł.
Na listy i p a p i e r ................................................................ 2.00 zł.
Pisma organizacyjne V . . . . .  . —.—- zł.
I n n e ..........................................................................   . —.— zł.

Razem . . —.— zł-
Skąd na to weźmiemy pieniędzy?

Z roku 1935 zostało g o t ó w k ą ............................—.— zł.
Składki członkowskie na rok 1936 wyniosą . . —.— zl.

Razem . . . —.— zł-

Widzimy więc, że jeszcze zostanie nam   zł. na nieprzewi-
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dziane potrzeby. Albo braknie natn . . . . . .  zł., więc przyjmiemy do
browolne datki z okazji święta patronalnego.

U w a g a :  Podany plan pracy, oraz budżet omówi Kierownictwo 
na swem posiedzeniu; po ustaleniu planu i wprowadzeniu odpowiednich 
uzupełnień referuje prezes (ka) i skarbnik (czka) na Walnem Zebraniu. 
Pc  przyjęciu go przez Walne Zebranie — plan jest obowiązujący na 
rok J936.

(l — e)

Prow adźm y wzorowo pracą!
P o d a je m y  n in ie jszem  k i lka  w z o ró w  d la  S e k re ta r z y  O d d z ia łó w ,  b y

im  u ła tw ić  p ra c ę .  O d d z ia ły  żeń sk ie  w in n y  je  o d p o w ie d n io  zm ien ić  t. j. 
w  m ie jsce  s ło w a  p re z e s  w s ta w ić  p re z e s k a  i t. d.

W zór 1 Protokół 1/36.
z W a ln e g o  Z e b r a n ia  O d d z ia łu  w  .....................................

d la  S e k re ta r ja tu  G e n e r a ln e g o  w  T a rn o w ie .
1. W a l n e  Z e b r a n ie  O d d z i a ł u   w      o d b y ło  s ię

d n ia  s ty czn ia  1936 r. o godz . w  sali  ,
2. N a  W a ln e m  Z e b r a n iu  o b e c n y  b y ł  Ks. A s y s te n t  i P r e z e s  P. A . K., 

z K ie ro w n ic tw a  c z ło n k ó w , o ra z    c z ło n k ó w  Od
dzia łu .  N ie o b e c n y c h  b y ło  c z ło n k ó w , u s p ra w ie d l iw io n y c h
n ie u s p ra w ie d l iw io n y c h

3. P r o g r a m  W a ln e g o  Z e b r a n i a  by ł p r z e p r o w a d z o n y  ściś le  z in s tru k c ją  
Z a r z ą d u  D ie c e z ja ln e g o .

4. S p r a w o z d a n ia  p rz y ję te  z a łączam y .
5. P la n  p ra c y  u c h w a lo n y  p rz e sy ła m y .
6. K ie ro w n ic tw o  s t a n o w ią :

p re z e s  (k a )  a d r e s  ......
w ic e p r e z e s ( k a )  „..............................
s e k re ta rz  (k a )  „
sk a rb n ik  (k a )  „
je g o  z a s tę p c a  (ni) „

7. D o  K om isji  R e w iz y jn e j  w y b r a n o :
p r z e w o d n ic z ą c e g o  a d r e s
c z ło n k a  1. „
c z ło n k a  II. „

8. N a  Z ja z d  D e le g o w a n y c h  K S K . w y b ra n o :
d e le g a tk ę  zam iesz .
jej z a s tęp cz .  1. „
jej z a s tęp cz .  11.
(K. S. M. Z ja z d u  D e le g o w a n y c h  w  1936 r. n ie  m a ją .)

9 .  G ło s o w a n ie  o d b y ło  się ta jn ie  ( jaw n ie ) .
10. P ro to k ó ł  n in ie jszy  p o d p i s u je m y  i o d s y ła m y  z a ra z  t. j. dn ia  

s ty czn ia  1936 r

s e k re ta rz  (k a )  p ie c z ą tk a  p re z e s  (ka)

Ks. A s y s te n t



W zór 2 .  P r o t o k ó ł  2 / 3 6 .

z  posiedzen i K iero w n ic tw a  O d d z ia łu  K SM . w
d n ia  ....... lu te g o  1936 r.

O b e c n y  K s. A s y s te n t .  6 c z ło n k ó w  K ie ro w n ic tw a .
1. P o s ie d z e n ie  K ie ro w n ic tw a  ro z p o c z ę to  m o d l i tw ą  w  in tencji  O jc a  św. 

o d m ó w io n o :  O jc z e  nasz ,  Z d r o w a ś  i C h w a ła  O jcu .
2. P re z e s  p o  z a g a jen iu  i o tw a rc iu  ze b ra n ia ,  p o d a ł  d o  w ia d o m o ś c i  p r o 

g r a m  p o s ie d z e n ia .
3. S e k re ta r z  o d c z y ta ł  p ro to k ó ł  1/36 z p o p rz e d n ie g o  p o s ie d z e n ia ,  a p e  

p rzy jęc iu  go  p rz e z  z e b ra n y c h ,  p r e z e s  p ro to k ó ł  p o d p is a ł .
4. S p r a w o z d a n ie  c z ło n k ó w  K i e r o w n i c t w a :

a)  p r e z e s  o d w ie d z i ł  3 c h o ry c h  c z ło n k ó w , by ł  u K s. A s y s te n ta
i u  p r e z e s a  P A K .  w  s p r a w a c h  O d d z ia łu .

b)  s e k re ta rz  p rz e d ło ż y ł  p ro to k ó ł  12/35 z o s ta tn ie g o  z e b ra n ia
ogó ln eg o ,  o d c z y ta ł  k o re s p o n d e n c ję ,  k tó rą  n a d e s ła n o  d o  O d 
d z ia łu  z T a r n o w a .

c) sk a rb n ik  p rz e d s ta w i ł  s ta n  k a sy ,  k tó ry  w y k a z a ł  4 zł. 50 gr. 
p r z y c h o d u  w  b ie ż ą c y m  m ies iącu ,  a  2 z ł 10 gr. ro z c h o d u  z a 
te m  w  k a s ie  je s t  g o tó w k ą  14 zł. 15 gr. z p o p rz e d n ie g o  m ie s ią 
ca  i 2 zł. 40 gr. z teg o ,  r a z e m  15 zł. 55 gr., g o tó w k ę  p rze liczy ł  
p r e z e s ;  u c h w a lo n o  15 zł. w p ła c ić  n a  k s ią ż e c z k ę  do  K a s y  S tef- 
czy k a .

5. S p r a w o z d a n ie  z p o s ie d z e n ia  Z a r z ą d u  P A K .  z d a ł  p re z e s ,  d o n o sząc ,
że  w  ty m  ro k u  o b c h o d z ić  b ę d ą  u ro c z y s to ść  p a p i e s k ą  i c z ło n k o w ie  
O d d z ia łu  w in n i  w z ią ć  u d z ia ł  w e  M szy  św. i w  a k a d e m ji ,  n a  k tóre] 
c z ło n e k  O d d z ia łu  K SM . b ę d z ie  m ia ł  re fe ra t :  „ A k c ja  k a to l ic k a  — u -  
k o c h a n ą  p ra c ą  O jc a  ś w .“

6. Z  „ P o s ła ń c a  D IA K ."  o d c z y ta ł  s e k r e ta r z :
a )  w s k a z a n ia  i p o le c e n ia  D IA K .
b) o k ó ln ik  K SM .

7. U s ta lo n o  p ro g ra m  z e b ra n ia  ogó lnego ,  k tó ry  b ę d z ie  n a s tę p u ją c y :
1. M o d l i tw a  —  in te n c ja :  o pok ó j  w  św iec ie
2. Z a g a je n ie  p r e z e s a  z „ P o s ła ń c a "
3. S tw ie rd z e n ie  o b e c n y c h
4. O d c z y ta n ie ,  p rzy jęc ie  i p o d p is a n ie  p ro to k ó łu  12/35 z o s ta tn ieg o  

o g ó ln eg o  z e b ra n ia
5. W y k ła d  k a te c h iz m o w y  o M szy  św .
6. W ia d o m o ś c i  ze  ś w ia ta  k a to l ick ieg o
7. R e fe ra t  n a d e s ła n y  z T a r n o w a ,  d y sk u s ja  i w n io se k  p ra k ty c z n y
8. K o m u n ik a ty  K ie ro w n ic tw a
9. O d c z y t  o A k c j i  ka to lick ie j

10. K w a d r a n s  ew a n g e l ic zn y  z „ P o s ła ń c a "
11. W o ln e  w n io sk i

12. H y m n  „M y c h c e m y  B oga"
13. M o d l i tw a  w  in tenc ji  c h o ry c h  cz ło n k ó w .

8. S p r a w y  o rg a n iz a c y jn e :
a )  z a p is a n o  n a  listę k a n d y d a tó w  3 m ężczyzn ,  k tó rzy  zgłosili się 

d o  p r e z e s a ;  u c h w a lo n o  p rzy jąć  2 k a n d y d a tó w  n a  cz ło n k ó w , p o 
s ta n o w io n o  zap ro s ić  I m ę ż c z y z n ę  n a  z e b ra n ie  ogó łne , bo  ba-r- 
d z o b y  się n a d a w a ł  d o  p r a c y  w  K SM .
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b) po  p rz e jrz en iu  listy  o b e c n o śc i  na  z e b ra n ia c h  ogó ln y ch  p o s t a n o 
w io n o  5 c z ło n k ó w  n a p o m n ie ć ,  bo  już  2 r a z y  z rz ę d u  opuśc il i  
z e b ra n ia  bez  u sp ra w ie d l iw ie n ia ,  3 sk re ś lo n o  z lis ty  c z ło n k ó w  
za  o p u s z c z o n e  zeb ran ia .

c) lis ta  s k ła d e k  w y k a z u je ,  że  jeszcze  n ik t  n ie  w p ła c i ł  s k ła d e k  n a  
ro k  1936, p o s ta n o w io n o  p o ru sz y ć  tę  s p r a w ę  w k o m u n ik a ta c h .

9. O d c z y ta n o  z  „ P o s ła ń c a  D lA K - u “ k o m u n ik a ty  i u s tę p y ,  o d n o s z ą c e  się 
do  K ie ro w n ic tw .

10. M o d li tw ą  w  in tenc ji  o g ó ln eg o  z e b ra n ia  z a k o ń c z o n o  p o s ie d z e n ie  K ie 
ro w n ic tw a .

p ieczęć .
S e k re ta rz  P re z e s

K s. A s y s te n t

W zór 3. P r o t o k ó ł  1/36.

z e b r a n i a  o g ó ln e g o  O d d z ia łu  K SM . w
d n ia  lu teg o  1936 r.

O b e c n i :  Ks. A sy s te n t .  6 c z ło n k ó w  K ie ro w n ic tw a .  43 c z ło n k ó w  O d 
dz ia łu .  N ie o b e c n y c h  7 c z ło n k ó w  (4 u spr .  3 n ie u sp r . )

P o r z ą d e k  z e b ra n ia  o g ó ln e g o  b y ł  p r z e p r o w a d z o n y  ściśle  w e d łu g  u c h w a ły  
n a  p o s ie d z e n iu  K ie ro w n ic tw a .

1. O d m ó w ie n ie m  m o d l i tw y  „ W ie rz ę  w  B oga  O j c a “ ... o p o k ó j  w  św iec ie  
i za O jca  św . ro z p o c z ę to  zeb ran ie .

2. P r e z e s  o d c z y ta ł  w  z a g a je n iu  z „ P o s ł a ń c a "  a r ty k u ł  w s tę p n y  p. t.
i p o d a ł  d o  w ia d o m o śc i  p ro g ra m  zeb ran ia .

3. P r e z e s  p rz e d  s tw ie rd z e n ie m  o b e cn y ch ,  z a p y ta ł  c z ło n k ó w  k a n d y d a tó w ,  
czy  p ra g n ą  b y ć  przy jęc i,  a p o  ich o św ia d c z e n iu  z a p o z n a ł  ich z o b o 
w ią z k a m i  o rg an izacy jn em i.  D o n ió s ł  ró w n ie ż  p re z e s  o sk reś len iu  
3 c z ło n k ó w  z listy za  n ie u c z ę sz cz a n ie  i p o d a ł  ich n a z w isk a .
P o  s tw ie rd z e n iu  o b e c n y c h  o k a z a ło  się, że  o b e c n y c h  by ło  43 cz ło n 
ków , 3 c h o ry c h  n ie  p rz y b y ło ,  I c z ło n e k  n ie  by ł o b e c n y  z p o w o d u  
c h o ro b y  żony , a 3 n ie  u sp ra w ie d l iw i ło  sw ej n ieo b ecn o śc i .

4. S e k re ta r z  o d c z y ta ł  p ro to k ó ł  12/33 z o s ta tn ie g o  o g ó ln e g o  zeb ran ia ,  
k tó ry  p rzy ję to  i p re z e s  go  p o d p isa ł .

5. W y k ła d  k a te c h iz m o w y  o M szy  św . (część  w s tę p n a  M szy  św .)  w y 
p o w ie d z ia ł  c z ło n e k    n a  p o d s ta w ie  d z ie łk a
„ K a z a n ia  o M szy  ś w " .

'6. W ia d o m o ś c i  ze  św ia ta  k a to l ick ieg o  p o d a ł  c z ło n e k  
z „ P r z e w o d n ik a  K a to l ic k ie g o "  i z „N a sz e j  S p r a w y " .

7. R e f e r a t  n a d e s ła n y  z T a r n o w a ,  o d c z y ta ł  c z ło n e k
P o  re fe ra c ie  w y w ią z a ła  s ię  d y sk u s ja ,  w  k tó re j  z a b ie ra ło  g łos  12-tu 
cz ło n k ó w .
U c h w a lo n o  p i ln o w ać ,  a b y  m ło d z ie ż  i dzieci,  id ą c  do  ko śc io ła  m ieli 
k s iążeczk i  lub  śp iew n ik i .

8. K o m u n ik a ty  K ie ro w n ic tw a .
a) p re z e s  z a k o m u n ik o w a ł  o w s p ó ln y m  u d z ia le  w  u ro c z y s to śc ia c h  ku  

czci O jc a  św .
b) s e k re ta rz  o d c z y ta ł  z „ P o s ł a ń c a "  s p r a w y  d o ty c z ą c e  c z ło n k ó w  

i o b c h o d z ą c e  ogół.



c) sk a rb n ik  p ros i ł  o w p ła c e n ie  s k ła d e k  za ra z  p o  zebran iu .
9. „C el  A k c j i  K a to l ick ie j"  z „ P a m ię tn ik a  II. T y g o d n ia  K a to l . -S p o łe c z n e g o ”
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o d c z y ta ł  c z ło n ek  .....
10. K w a d r a n s  e w a n g e l ic z n y  p. t.   o d c z y ta ł  z „ P o 

s ła ń c a "  c z ło n e k  ..........
11. W  w o ln y c h  w n io s k a c h  p o ru s z y ł  c z ło n e k  .......................................  s p r a w ę

p r z y s tę p o w a n ia  c z ło n k ó w  O d d z ia łu  d o  K o m u n j i  św . w  I. p ią tk i 
m ie s iąca ,  d la  o d d a n ia  czci N a jśw ię tsz e m  S ercu  Jezusow em u, p a t r o 
n o w i  K. S. M.

12. H y m n  „M y  c h c e m y  B o g a"  o d ś p ie w a n o  sto jąc .
13. M o d l i tw ą  w  in tencji  c h o ry c h  z a k o ń c z o n o  zeb ran ie .

p ie c z ą tk a .
s e k re ta rz .  p rezes .

ks. A s y s te n t .

W ydawnictwa godne polecenia.
P rof. A rtur Vermeesch

Katechizm małżeństwa chrześcijańskie.
T r e ś ć :  Bóg a m a łż e ń s tw o .  U d z ia ł  c z ło w ie k a  w  m a łżeń s tw ie .  D o b ro  m a ł 
ż e ń s tw a :  p o to m s tw o ,  w ie rn o ść  m a łż e ń sk a ,  s a k ra m e n t .  W o jn a  w y p o w ie 
d z ia n a  m a łż e ń s tw u :  z a m a c h  n a  dz iecko ,  n a  w ieczn o ść  m a łż e ń sk ą ,  n a  
s a k ra m e n t .  Ś ro d k i  za rad cze .
S tr.  97. N . l . A . K .  C e n a  2 50 zł.

O. K . Sudbrach T . } .

Kuźnia Akcji Katolickiej.
T r e ś ć :  P r a w d a  o re k o le k c ja ch .  M o d li tw a  n a  in tenc ję  reko lekc ji .  J ak  w y 
g lą d a  p ra c a  w e rb u n k o w a .  S p r a w y  f in an so w e . O  u t rw a le n iu  o w o c u  reko -  
lecyj. A p o s to ls tw o  re k o le k c y jn e .
Str. 82. N . l . A . K .  C en a  2 '50 zł.

K s. S t. Bross

Akcja Katolicka a Polska.
T r e ś ć :  m . i. H is to ry c z n y  rozw ój A k c j i  K ato lick ie j .  D o ty c h c z a so w e  sas ług i  
P o lsk i  w z g lę d o m  k a to l icy zm u . . .  K o n ie c z n o ść  A . K... D o n io s ło ść  A . K... 
W ła śc iw o śc i  A . K... K o n ie c z n o ść  p rz y g o to w a n ia  do  A . K... A p o l i ty c z 
n o ść  A . K.
Str. 34. N . l . A . K .  C en a  1'50 zł.

K s. S t. Bross

Pius XI w Akcji Katolickiej.
T re ś ć :  m . i. G e n e z a  A .  K... S z to la  A . K... Z n a m io n a  A. K .. A .  K. a  p o 
li tyka .. .  A p o s to l s tw o  św ieck ich .
S tr. 60 N. 1. A . K. C e n a  2 zł..

Zam aw iać! w D. 1. A. K. — Tarnów, pl. Katedralny 6.
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Zarządzenia.
1. D ie c e z ja ln y  I n s ty tu t  A k c j i  K a to l ic k ie j .

a) P P .  P re z e s i  Z a r z ą d ó w  P a ra f ia ln e j  A k c j i  K ato lick ie j  n a d e ś lą  d o  
D IA K -u  w  T a r n o w ie  w  m ies iącu  s tyczn iu  s p r a w o z d a n ie  z dz ia ła ln o śc i  
Z a r z ą d u  P. A .  K. i p la n  p ra c y  n a  ro k  193b. W  s p ra w o z d a n iu  p ro s im y  
u w z g lę d n ić  s k ła d  o s o b o w y  Z a r z ą d u  P. A . K., ilość z e b ra ń  Z a r z ą d u  
P. A .  K. i p ra c ę  n a  n ich  o raz  d z ia ła ln o ść  a p o s to lsk ą  P. A . K. w  parafji .

b )  W  na jb l iż szy m  czas ie  o d b ę d ą  się  re k o le k c je  z a m k n ię te  d la  c z ło n 
k ó w  K. S. M. m . w  B ochn i o d  27— 31. XII., w  G ry b o w ie  o d  27 — 31. XII. 
1935 r. o ra z  w S z c z a w n ic y  od  2 —6. I. 1936 r. R e k o le k c je  z a m k n ię te  d la  
c z ło n k ó w  K. S. M. o d b ę d ą  s ię  w  B ochn i od  2— 6. 1. 1936, a d la  c z ło n 
k ó w  K. S. K. w T a r n o w ie  o d  27 — 31. XII., w  Z b y l i to w sk ie j  G ó rz e  o d  
27 — 31. XII., o r a z  w  P rz y sz o w e j  od  12— 15. I. 1936 r.

c) N in ie jszy  n u m e r  „ P o s ła ń c a  D. I. A . K .“ w in ien  b yć  d o k ła d n ie  
o d c z y ta n y  n a  p o s ie d z e n iu  Z a r z ą d u  P. A .  K. o raz  n a  p o s ie d z e n ia c h  K ie 
ro w n ic tw  K a to l ick ich  S to w a rz y sz e ń .  Z  p o m o c y  p o d a n y c h  w in n e  sk o rz y s ta ć  
K ie ro w n ic tw a  d la  sw ej p racy .

3 . K a to l i c k ie  S to w a r z y s z e n ie  M ę ż ó w .
a) K a ż d y  O d d z ia ł  K. S. M. w in ie n  z a a b o n o w a ć  p ism o  „ N a  W y ż y n y " .  

W y c h o d z i  ono  w  W a rs z a w ie ,  ul. S e n a to r s k a  31. P r e n u m e r a tę  w y s ła ć  
zgóry . K o sz tu je  a b o n a m e n t  tego  p ism a  ty lko  2 zł. rocznie .

b) K a ż d e  K ie ro w n ic tw o  K. S. M. n iech  z p o d a n y c h  p o m o c y  w  n i
n ie js z y m  „ P o s ła ń c u "  s k o rz y s ta  a z w ła sz c z a  P P .  P rezes i  i S k a rb n ic y  n iech  
n a  p o d s ta w ie  a r ty k u łu  „ P la n  p r a c y "  u ło żą  so b ie  r e fe ra ty  p ro g ra m o w e  
n a  W a ln e  Z e b ra n ie .

c) P ro s im y  o s u m ie n n e  d o s to s o w a n ie  się do  p o le c e ń  i z a r z ą d z e ń  
p o d a n y c h  n a  k u rsa c h  O k r ę g o w y c h  i z w ła sz c z a  p ro s im y  o w z o ro w e  p r z e 
p r o w a d z e n ie  W a ln e g o  Z e b r a n ia  i n a d e s ła n ie  z n ieg o  s p ra w o z d a n ia  w ra z  
ze  s p r a w o z d a n ie m  z ca ło roczne j  d z ia ła ln o śc i  i p l a n e m  da lsze j  p ra c y  d o  
S e k re ta r ja tu  G e n e r a ln e g o  K. S. M. w  T a rn o w ie .

3 . K a to l ic k ie  S to w a r z y s z e n ie  K o b ie t .
a) Z  w a ż n y c h  p o w o d ó w  z a r z ą d z a m y  z m ia n ę  w  p ro je k to w a n y c h  

te rm in a c h  k u rsó w  d la  K ie ro w n ic tw  O d d z ia łó w  K. S. K. t a k :  10 I. 1 9 3 6 ,  
b ę d z ie  K urs X X X V II. w  P a leśn icy  (a  n ie  9 I. 1936 r.), 17 1. 1 9 3 6 . b ę d z ie  
K urs XL. w  Ł o so sin ie  G órnej, (a  n ie  w  L a s k o w e j)  i 2 0  I. 1 9 3 6 . b ę d z ie  
K urs XLIII. w  K olb u szo w ej (a  n ie  w  T rz ę s ó w c e ) .

b)  S p r a w o z d a n ia  z r. 1935 n a d e s ła ć  za ra z  p o  W a ln e m  Z e b r a n iu  
O d d z ia łu  K. S. K . w ra z  z o d p is e m  p ro to k o łu  z W a ln e g o  Z e b r a n ia  
( „ P o s ła n ie c " ,  w z ó r  I).

c) S k ła d k ę  S to w a rz y s z e n io w ą  w  k w o c ie  20 g ro szy  n a  ro k  o d  cz ło n 
k iń  w p ła c ić  o b o w ią z k o w o  d o  k o ń c a  s ty c z n ia  1936 r.

, ,Synowie ciemności — gdy walczą prezciw Kościołowi Chrystusowe
mu, uciszają swe niezgody i  tworzą trwałe wojsko, aby zjednoczonemi 
siłami osiągnąć wspólne zamierzenia. Niechże jednoczą się i  udzie DOBREJ 
WOLi, wszyscy ci, którzy pod wodzą pasterzy Kościoła podejmują poko

jową walkę Chrystusową". Z encykliki: „Ouadragesimo annc".
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Dziełka, które Stowarzyszenia A. K. winny mieć w swej bibljotece
(n ab y w ać  w  S e k re ta rja c ie  D. I. A . K  )

D zie łk o A u to r S tron
C ena

gr- U w a g a

W s p ó ln ie  z K a p ła n a m i  . K s. Józef A n d r a z 40 15
A p o s t .  ludz i  św ieck ich  . 32 15
Ej t e  j ę z y k i ........................ Ks. B isz ty g a 36 15
G d z ie  P io tr ,  t a m  K ośc ió ł tt tt 39 15
K a p ła n  k a to lick i  . tt a 32 15
K o śc ió ł  k a to l ick i  . ft a 133 70
K rę ta c z e  P is m a  św . . . tf ff 32 15
K tó ry  K ośc ió ł  p ra w d z iw y »ł >» 32 15
M a ł ż e ń s t w o ........................ ff »» 32 15
N ie  m a rn u j  życ ia  . »» »» 35 15 ]O w o c e  d o b re j  św . S p o  l d la m ło d z ie ż y

w ie d z i  .............................. ft tf 35 15 J
S e k ty  i s e k c ia r z e  . »» ł» 31 15
N ajśw . S ak r .  w  życ iu  św .

S tan .  K o s tk i  . . . . K s.  Stef. B ra tk o w sk i 80 30 dla m łodz ieży
D o k ą d  idz iesz  i d o k ą d

z a j d z i e s z ........................ K s. F . C oze l 158 70
Jes t  B óg  . . . . łł łł »ł 72 30
O  p ra w d z iw o ś c i  religji

k a to l i c k i e j ........................ łł ft ft 154 70
S p o w ie d ź  ja k ą  b y ć  p o 

w in n a  i j a k  się d o  niej
g o t o w a ć ........................ ft ft tf 189 70

W ie rz y ć  czy  nie  w ie rzy ć ft ft tt 200 70
W y m ó w k i  g rz e c h ó w  . , łł tt tt 52 15
C zy  c z ło w ie k  m a  d u sz ę S w . C y p r jan 40 15
C z ę s ta  K o m u n ja  św tt ff tt 8 10
C zy  je s t  życie  za  g ro b e m ft tt tt 37 15
M iesiąc  d u sz  czy śco w y ch Ks. Stef. D o s e n b a c h 310 90
C zy  b ę d ę  k s ię d z e m  . . Ks. W il ja m  D o y le 45 20
P o w o ł a n i e ........................ tt tt tt 55 30
C zy  m o ż e m y  b y ć  ś w ię 

Ks. D uff  F ra n k .ty m i .................................... 80 40
C z y  p o z n a m y  się  za  g ro 

Ks. E l te r  E d m u n db e m  . . . . . . . 35 15
D la  c h o re g o  . . . . E.  Ł. 64 30
C o d z ie n n a  K o m u n ja  św. Ks. K a ro l  Feliś 40 20
N a m o w a  d o  w s t r z e m ię 

ź liw ośc i ........................ K s. J a c k o w sk i 142 60
O  S pow . i P rz e n a j .  S ak r .

O ł t a r z a .............................. Ks. J a c k o w sk i  H . 112 60
R o z w a ż  to  d o b r z e  . . •» it »* 188 80
M ój w ie rn y  i n ie z m ie n n y

Ks. L e  Buffe  F ran c .p r z y j a c i e l ........................ 54 20
P o b u d k i  do  u n ik a n ia  g rz e 

c h u  śm ie r te ln e g o Ks. Ł ę c z y c k i  M iko ła j 144 60

Wydawca: Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej R edaktor odp.: Ks. Karol Pękala
Z Drukarni Diecezjalnej w Tarnowie — pod zarządem  Stanisława StarOstki.


